[image: image1.png]Conselho de Arquitetura
e Urbanismo de Minas Gerais

www.caumg.org.br / atendimento@caumg.org.br

[image: image2.jpg](31) 2519-0950 | Sede: Rua Paraiba, 966, 12° andar - Savassi = CEP: 30130-141 - Belo Horizonte/MG Www.caumg.gov.br

[image: image3.jpg]Conselho de Arquitetura
| e Urbanismo de Minas Gerais

	PROCESSO / ÍTEM DE PAUTA
	4.1, 4.2, 4.8 e 4.12.

	INTERESSADO
	PRESIDÊNCIA DO CAU/MG

	ASSUNTO
	Solicitação de reuniões extraordinárias

	DELIBERAÇÃO N° 10/2017 – CED – CAU/MG –

A Comissão de Ética e Disciplina do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Minas Gerais, CED-CAU/MG, reunida extraordinariamente em Belo Horizonte/Minas Gerais, na sede do CAU/MG, no dia 25 de outubro de 2017, no uso das competências que lhe conferem o inciso IV do artigo 26 e artigos 47 e 48 do Regimento Interno do CAU/MG aprovado pela Deliberação Plenária nº 190/2014, do CAU/MG e homologado pela Deliberação Plenária nº DPABR 0037-03/2014, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando que foi aprovada em Plenário no dia 24 de outubro de 2017 a realização de uma reunião extraordinária da CED/MG com data a ser decidida; e

Considerando que foi decidido em reunião extraordinária da Comissão de Ética e Disciplina do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Minas Gerais, CED-CAU/MG, no dia 25 de outubro de 2017, que esta reunião será realizada no dia 22 de novembro de 2017, de 9h00min às 17h00min; e
Considerando que após a análise do processo 407371-2016, foi constatada a necessidade de realização de nova reunião extraordinária com a pauta para debater e possivelmente concluir o processo 372105-2016, cujo denunciante é o Ministério Público.

Considerando que em reunião extraordinária da Comissão de Ética e Disciplina do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Minas Gerais, CED-CAU/MG, não foi possível concluir a análise do processo 407371-2016;

Considerando que atualmente tramitam nesta Comissão de Ética e Disciplina do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Minas Gerais, CED-CAU/MG, 13 denuncias e processos ético-disciplinares.
DELIBEROU:
01 – Por informar à Presidência do CAU/MG que a reunião aprovada em Plenário no dia 24 de outubro de 2017, foi definida para o dia 08 de novembro de 2017, das 13h30min às 18h00min, que permitirá concluir os processos mais antigos em tramitação ainda nesta gestão.
02 - Por solicitar à Presidência do CAU/MG que autorize a realização de uma segunda reunião extraordinária estendida com data para o dia 22 de novembro de 2017, de 9h00min às 17h00min, quando ocorrerão audiências de instrução e conciliação.

Belo Horizonte, 25 de outubro de 2017.
Marília Palhares Machado
                               ____________________________________

Coordenadora da CED/MG
Luiz Cláudio Duarte de Oliveira                                    ____________________________________

Membro da CED/MG
Cláudio de Melo Rocha                                                    ____________________________________

Membro da CED/MG

Jacques Alyson Lazzarotto                                            ____________________________________

Membro da CED/MG